
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020081400249

249

Nº 156, sexta-feira, 14 de agosto de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ELDORADO DO SUL
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2020 - SRP

Aquisição de Utensílios de Copa e Cozinha.
Propostas classificadas e vencedoras: AJP COMÉRCIO ATACADO E VAREJO DE

PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI; COMERCIAL TXV COMÉRCIO E SERVIÇO EIRELI; EONIX
COMERCIAL EIRELI LTDA; FÁBIO G. DA SILVA COMERCIAL; FERRAZ COMÉRCIO DE
BRINQUEDOS EDUCATIVOS EIRELI; GABRIELA TORRES RAUBER; LPK LTDA; MAEPE MATERIAIS
PARA EMPRESAS LTDA ME; N.T. LUIZE EPP; R.C. GOES e ROBERTO MISTURA ME - Valor
Total R$ 368.821,50.

Eldorado do Sul, 13 de Agosto de 2020.
GELSON ANTUNES SANTOS

Secretário de Educação e Cultura.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2020 - SRP

Aquisição de Utensílios de Copa e Cozinha. Propostas classificadas e
vencedoras: AJP COMÉRCIO ATACADO E VAREJO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI;
COMERCIAL TXV COMÉRCIO E SERVIÇO EIRELI; EONIX COMERCIAL EIRELI LTDA; FÁBIO G. DA
SILVA COMERCIAL; FERRAZ COMÉRCIO DE BRINQUEDOS EDUCATIVOS EIRELI; GABRIELA
TORRES RAUBER; LPK LTDA; MAEPE MATERIAIS PARA EMPRESAS LTDA ME; N.T. LUIZE EPP;
R.C. GOES e ROBERTO MISTURA ME - Valor Total R$ 368.821,50.

Eldorado do Sul, 13 de Agosto de 2020.
GELSON ANTUNES SANTOS

Secretário de Educação e Cultura.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2020

Confecção de coletes, chapéus e calças para os agentes comunitários de Saúde.
Propostas classificadas e vencedoras: FIBRA TOP INDÚSTRIA E COMÉRCIO TEXTIL LTDA ME;
GABRIELA PERIN MARTINS FONTES; GHC UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA; PETTER
UNIFORMES EIRELI e ROSDELMULTI CONFECÇÃO E COMÉRCIO LTDA - Valor Total R$
11.422,40.

Eldorado do Sul, 13 de Agosto de 2020.
FABIANI TADINI MOREIRA MALANGA

Secretária de Saúde
PREFEITURA MUNICIPAL DE ENTRE RIOS DO SUL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 73/2020

RETIFICAÇÃO SEGUNDA DO TERMO DE AJUSTAMENTO DO CONTRATO Nº 73/2020
Contratante: Prefeitura Municipal de Entre Rios do Sul. Contratada: Traçado Construções e
Serviços Ltda. Contrato Adm.: nº 073/20. Objeto: Contratação empresa de pessoa jurídica
para execução de obra de Pavimentação Asfáltica com (C.B.U.Q), drenagem pluvial,
sinalização viária e implantação dos passeios públicos e da acessibilidade em parte da Rua
São Paulo (Ministério do Turismo). Valor: R$ 229.976,35(duzentos e vinte e nove mil e
novecentos e setenta e seis reais e trinta e cinco centavos). Data assinatura: 13 de agosto
de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORES DA CUNHA
AV I S O

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2020

Registro de Preços de materiais, insumos e EPIs (Equipamentos de Proteção
Individual) para consumo nas Escolas Municipais e Estaduais estabelecidas no Município de
Flores da Cunha, para enfrentamento da emergência de saúde pública decorrente do
Coronavírus e em atendimento ao Plano de Contingência e Ação Federal e Estadual do Rio
Grande do Sul para Infecção Humana Covid-19. Data/Hora limite para recebimento de
propostas e documentos de habilitação: 24/08/2020, às 09h00. Data/Hora da Abertura das
Propostas: 24/08/2020, às 09h01. Data/Hora da Disputa: 24/08/2020, às 10h30. Local:
www.pregaobanrisul.com.br. Edital disponível na página: www.floresdacunha.rs.gov.br e
www.pregaobanrisul.com.br. Informações fone (54) 3292-1752.

LÍDIO SCORTEGAGNA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 18/2020

A PREFEITURA DE IBIRUBÁ torna público para o conhecimento de quem possa
interessar, que às 08 horas do dia 01 de setembro de 2020, na Rua Tiradentes, 700 -
Centro - Ibirubá - RS, a Comissão Permanente de Licitações estará reunida para
recebimento das propostas relativas à Tomada de Preços 018-2020, tipo menor preço
global por lote, visando a Contratação de empresa para execução de empreitada global
(material e mão de obra) para realizar os serviços de ampliação (87,20 m²) e reforma
(58,51 m²) do Posto de Saúde do Bairro Progresso, localizado na rua Firmino de Paula, nº
1918, Bairro Progresso, Ibirubá/RS, de acordo com memorial descritivo, planilha
orçamentária e cronogramas que fazem parte do edital. O cadastramento dos interessados
deverá ser realizado até o dia 28 de agosto de 2020. Os interessados devem obter o edital
e seus anexos no site: www.ibiruba.rs.gov.br.

Ibirubá - RS, 13 de agosto de 2020.
VANIA TERESINHA RODRIGUES LÖSER

Presidente da Comissão Permanente de Licitações
PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 43/2020

Objeto - CONTRATAÇÃO EXCLUSIVA DE MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE
PARA O FORNECIMENTO DE ROÇADEIRAS TRATORIZADAS. CONTRATANTE: Município de
Independência, CNPJ 87.612.826/0001-90. CONTRATADA: Valdecir Silva LTDA, CNPJ
235.303.364/0001-71, no valor de R$ 16.500,00 (dezesseis mil e quinhentos reais). Data de
assinatura: 31/07/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2020

CIRANO DE CAMARGO, Prefeito Municipal de Lagoão, Estado do Rio Grande do
Sul, torna publico que realizará abertura das licitações a seguir mencionadas, cujo o edital
pode ser obtido na integra junto a Prefeitura Municipal situada na AV. Manoel de Brito,
800. Neste Município, ou pelo site: WWW.lagoao.rs.gov.br : PREGÃO PRESENCIAL
014/2020. Abertura 28/08/2020 às 10:00 Hs. Objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO
LOCAÇÃO E MANUTENÇÃO DOS SISTEMAS DE INFORMÁTICA CONFORME RELACIONADO NO
EDITAL.

Lagoão - RS, 12 de Agosto de 2020.
CIRANO DE CAMARGO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULITERNO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 3/2020

Objeto: Contratação de empresa para construção do Centro de Convivência,
com área de 287,73m², vinculado ao Contrato de Repasse nº 896948/2019/CAIXA,
Abertura: 01/09/2020 às 14h. Local e informações: Setor de Licitações, Rua Vinte de
Março, 156, 54 3386 1111, www.muliterno.rs.gov.br; compras@muliterno-rs.com.br.

Muliterno, 13 de agosto de 2020.
ADRIANO LUIZ PELISSARO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BOA VISTA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO N° 4/2020

EDITAL N° 025/2020 - PROCESSO LICITATÓRIO N° 110/2020 - OBJETO: Obras de
construção piscina térmica. Abertura da Licitação: 01/09/2020 às 10horas. EDITAL E
INFORMAÇÕES: no site www.novaboavista.rs.gov.br ou no Departamento de Compras e
Licitações da Prefeitura Municipal de Nova Boa Vista - RS, no horário de expediente, ou
pelo telefone 54.3360-3000.

Nova Boa Vista RS, 13 de Agosto de 2020.
DANIEL THALHEIMER

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA PETRÓPOLIS
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 19/2020

Vencedora: Ponto Obras Pavimentadora Ltda com valor de R$ 269.970,22; 2ª
classificada, B & B Terraplanagem e Pavimentações Eireli com valor de R$ 276.525,25; 3ª
classificada. RGS Engenharia S/A com valor de R$ 278.160,46. Abre-se o prazo recursal
prevista em Lei.

Nova Petrópolis-RS, 13 de Agosto de 2020.
REGIS LUIZ HAHN

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HAMBURGO
EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

Atas n° 168/2020 - Pregão Eletrônico N° 12/2020. objeto: Registro de Preços para aquisição
de fraldas, infantil e adulto. Em favor de: FRALDAS CK INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP.
Valor: R$ 840.500,00. Vigência: 14/08/2020 a 14/08/2021.

Atas n° 168/2020 - Pregão Eletrônico N° 12/2020. objeto: Registro de Preços para aquisição
de fraldas, infantil e adulto. Em favor de: GODENPLUS - COMERCIO DE MEDICAMENTOS E
PROD. HOSP. LTDA. Valor: R$ 22.560,00. Vigência: 14/08/2020 a 14/08/2021.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO N° 1

Contrato N° 081/2020. Fica prorrogado por mais 90 dias, a contar de 15 de agosto de
2020. Em favor de: CONSTRUSINOS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ARTEFATOS DE CIMENTO
LTDA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, dia 13 de agosto de 2020. NEI LUÍS SARMENTO
Secretário Municipal de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO XINGU
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2020

O Prefeito Municipal de Novo Xingu/RS, no uso de suas atribuições legais, torna
público a abertura da seguinte licitação: Tomada de Preços Nº 005/2020. Abertura: 01 de
setembro de 2020, às 8:30 horas. Objeto: Contratação de empresa para execução de obras
e serviços de engenharia em regime de empreitada global para realização de obras de
pavimentação asfáltica com concreto betuminoso usinado à quente (CBUQ), execução de
passeios públicos e implantação de sinalização viária na Rua 8 de Março, sede urbana do
Município de Novo Xingu, referente ao Contrato de Repasse nº 889111/2019-MDR. Edital
e anexos disponíveis no portal eletrônico www.novoxingu.rs.gov.br . Informações pelo fone
(54) 36178051, em horário comercial.

Novo Xingu, 13 de agosto de 2020.
JAIME EDSSON MARTINI

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PANTANO GRANDE
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020

Processo Licitatório nº 041/2020
O Município de Pantano Grande/RS TORNA PÚBLICO que está realizando

Licitação, na modalidade Tomada de Preços, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, destinada à
contratação de empresa para construção do Centro Esportivo Antônio Trevisan - 2ª Etapa,
localizado na rua Sergio de Oliveira Santos, no Loteamento Unical, para a execução de
serviços de acessibilidade, cercamento e plantio de grama, perfazendo uma área total de
6.545,80 m². Os envelopes serão recebidos até o dia 01 de setembro de 2020, até às
09h30min, na Secretaria de Administração e Planejamento, a rua Waldo Machado de
Oliveira, 177. O Edital e seus anexos estão disponíveis no site:
www.pantanogrande.rs.gov.br, página Publicações/Transparência, em Licitações.
Informações pelo fone (51) 3734.2220.

Em 12 de agosto de 2020
CASSIO NUNES SOARES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PELOTAS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 14/2020

(Implantação de Usina de Minigeração Solar Fotovoltaica) - SEPLAG/SDETI,
OBJETO: Contratação de empresa para implantação de Usina de Minigeração Solar
Fotovoltaica, de 78,4KWp, para o Parque Tecnológico de Pelotas, na Avenida Domingos de
Almeida, nº 1785, Areal, Pelotas/RS. DATA E HORA DA ABERTURA: 02 de setembro de 2020,
às 13 horas. LOCAL: Secretaria de Planejamento e Gestão - SEPLAG, sito à Rua Menna Barreto,
752, Areal, CEP 96077-640, Pelotas/RS. EDITAL: www.pelotas.com.br. INFOR M AÇÕ ES :
seplag.licitacoes@gmail.com ou (53) 3227-1513 entre 08h às 14h. O Edital estará disponível
até 15 dias antes da abertura dos envelopes, conforme Lei Federal 8.666/93.

VINICIUS PIRES FERREIRA
Presidente da Comissão Especial de Licitações.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-08-14T02:15:20-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




